
Contacto

Teléfono 987576701
Correo Electrónico aytocarmenes@fontun.com

Dirección Postal

Calle Carlos Alonso, 11
(24838) Cármenes España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cármenes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocarmenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wp0IbKvAiTMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización de la Travesía de Almuzara

Según el Proyecto TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 38.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.842,98 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45000000 - Trabajos de construcción.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almuzara, localidad del municipio de Cármenes
Condiciones Las establecidas en el proyecto técnico
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Carlos Alonso, 11
(24838) CÁRMENES España

Documento de formalización del contrato de obra de Urbanización de la Travesía de ALmuzara

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytocarmenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wp0IbKvAiTMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.807,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.016,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORVIGULE, S.L.
NIF B24524969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Fernández Díez 12
(24009) León España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico ricardo@orvigule.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.807,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.537 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2024
Fecha de Formalización 13/06/2024

Contrato

Doc formaliz.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f5d791b-363a-4f8c-8f04-a7bf9c84fc5c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05870281-4996-487f-b96f-f5e09a5f15a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f5d791b-363a-4f8c-8f04-a7bf9c84fc5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f5d791b-363a-4f8c-8f04-a7bf9c84fc5c


Lugar

Ayuntamiento de Cármenes

Dirección Postal

Carlos Alonso, 11
(24838) Cármenes España

Constitución de la mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 12:30 horas
Constitución mesa de contratación

Contacto

Teléfono +01 987576701
Correo Electrónico aytocarmenes@fontun.com

Dirección Postal

Carlos Alonso, 11
(24838) Cármenes España

Contacto

Teléfono +98 987576701
Correo Electrónico aytocarmenes@fontun.com

Dirección Postal

Carlos Alonso, 11
(24838) Cármenes España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cármenes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cármenes

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con un único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Según pliego

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Cármenes

Dirección Postal

Carlos Alonso, 11
(24838) Cármenes España

Valoración de las oferta

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de sobre/archivo y valoración de ofertas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Asignación proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HqrZO6WpDlp70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013549994 |  2024-000660299 | lun, 17 jun 2024 15:49:03:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37838241842396584166290650892261602818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HqrZO6WpDlp70UvEyYJSGw%3D%3D

